
Statutární město Ostrava

magistrát

2089/2019/01

Smlouva o zřízení služebnosti

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

vlastník pozemku:

Tesco Stores ČR a.s.

Vršovická 1527/68b, Vršovice, 10000 Praha 10

zastoupeno Lucií Kováčovou a Patrik Dojčinovičem, členy představenstva

IČO: 45308314

DIČ: (plátce DPH) CZ45308314

Bankovní spojení:-

(dále jen „vlastník“)

oprávněný ze služebnosti:

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOOS45451 (plátce DPH)

zastoupeno Mgr. Radimem Babincem náměstkem rimátora,

Bankovní spojení:
  

(dále jen „oprávněny'“)

cl. I.

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti vdobě

uzavření smlouvy. Změny údaj ů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

2. Účelem uzavření této smlouvy je uložení armaturní komory a vodovodního potrubí DN 300, do

pozemků parc. č. 190/41 a parc. č. 190/39 oba V k. ú. Hrabová, v rozsahu dle geometrického plánu,

tvořícího přílohu č. 1 této smlouvy. Armaturní komora a vodovodní/potrubí DN 300 má sloužit pro

zajištění dostatečné kapacity stávajícího vodovodního potrubí na ul. Na Rovince.

čl. II.

l. Vlastník je vlastníkem nemovitosti, a to pozemků parc.č. 190/41 a parc. č. 190/39 , zapsaného ve

veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště

Ostrava na LV č. 1545 pro k.ú. Hrabová, obec Ostrava.

2. Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem:

. armaturní komory a vodovodního potrubí DN 300, vybudovaného v rámci stavby „Posílení

1/4 „Posílání vodovodu ui. Na Rovince.‘ Diu“ 300 - Smlouva o zřízení služeonosti“

„
i

0
-

G
-



Statutární město Ostrava

magistrát

2/4

vodovodu ul. Na Rovince, DN 300“, umístěného mimo jiné na částech pozemků parc.č. 190/41 a

parc. č. 190/39 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava.

. Vlastník touto smlouvou zřizuje služebnost inženýrské sítě (dále jen „služebnost“) armaturní komory a

vodovodního potrubí DN 300 ve prospěch oprávněného k pozemkům parc.č. 190/41 a parc. č. 190/39,

V k. ú. Hrabová, obec Ostrava, uvedeného v odst. 1 tohoto článku, a to V rozsahu daném geometrickým

plánem č. 3023 —— 313/2018 ze dne 12. 9. 2018, vyhotoveném GESPO v.o.s., se sídlem 28. října 255,

709 00 Ostrava, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

čl. III.

. Obsahem služebnosti je povinnost vlastníka trpět:

. zřízení a vedení vodovodního potrubí DN 300 včetně annaturní komory na pozemcích uvedených

včl. II odst. 1 této smlouvy vrozsahu dle geometrického plánu uvedeného včl. H. odst. 3 této

smlouvy

o provozování a užívání armatumí komory a vodovodního potrubí DN 300

' Provádění údržby a opravy, rekonstrukce, případně odstranění armaturní komory a vodovodního

potrubí DN 300 a stím související vstupování a vjíždění na předmětné pozemky uvedené

v čl.11.0dst.1 této smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že Služebnost zahrnuje i právo oprávněného provádět na inženýrské síti

(vodovodní potrubí DN 300 včetně armaturní komory) úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení

její výkonnosti.

. Oprávněný právo služebnosti přijímá a vlastníci jsou povinni výkon tohoto práva trpět.

čl. IV.

. Služebnost se zřizuje na dobu časově neomezenou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 116 600,-

Kč + DPH (slovy sto šestnáct tisíc šest set korun českých + DPH).

. Úplatu za zřízení služebnosti se zavazuje uhradit oprávněný na základě faktury — daňového dokladu,

kterou vystaví vlastník do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Úplata bude provedena

bezhotovostním převodem na účet vlastníka uvedený V záhlaví této smlouvy. Úplata bude provedena do

30 dnů ode dne doručení daňového dokladu, v pochybnostech se má za to, že byl doručen třetí pracovní

den po jeho odeslání.

čl. V.

. V případě řešení havarijních stavů se pro práva a povinnosti smluvních stran uplatní úprava uvedená V

ustanovení § 1268 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

. Oprávněný se zavazuje, že po ukončení činností souvisejících s výkonem služebnosti na vlastní náklady

uvede povrch předmětného pozemku do předchozího stavu nejpozději do 7 dnů po ukončení činnosti a

nahradí případně vzniklou škodu na tomto pozemku.

. Vlastník se zdrží všeho, co by vedlo k ohrožení inženýrské sítě vodovodního potrubí DN 300 včetně

armaturní komory.

„Posílení vozka/ocitl ul. r'a Rovmce, 31300 - Smčouwr o zřízení služebnosti“



Statutární město Ostrava

magistrát

1.

9.

3/4

čl. VI.

Služebnost zřízená touto smlouvou vznikne vkladem do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního

úřadu.

Návrh na vklad služebnosti do katastru nemovitostí podá oprávněný a uhradí náklady spojené

se vkladovým řízením.

čl. VII.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými

slovy, i přijetí nabídky sdodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které strany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelná od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

Smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních v platnosti originálu, přičemž vlastník obdrží 2 vyhotovení,

oprávněný obdrží 3 vyhotovení a ] vyhotovení bude podáno s návrhem na vklad služebnosti

katastrálnímu úřadu.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru

zajistí statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění

prostřednictvím registru smluv.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 — geometrický plán č. 3023 — 313/2018 ze dne 12.9.2018

„ “o*ílnnl vodovodu ul. 4? Rovince, Dix“ 300 - Smlouva o zřízení služebnosíi"

Č
M



Statutární město Ostrava

magistrát

čl. VIII.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

O zřízení služebnosti a o uzavření této smlouvy rozhodla na straně oprávněného rada města usnesením č.

01614/RM1822/25 ze dne 11.6.2019.

V Ostravě dne 17.6.2019 V Praze dne 31.7.2019

za statutární město Ostrava Lucie Kováčová

Mgr. Radim Babinec členka představenstva

náměstek primátora

Patrik Dojčinovičem

člen představenstva

4/4 Josilam’ vooovodL' U1. *.'? Rovince. 931300 - Smlouva c zřízení služebnosti“

a
m



 

VÝKAZ DOSAVADNÍHU A NDVEHD STAVU ÚDAJÚ KATASTFIU NEMOVITOSTÍ

 

 

 

 

 

 

  

Dosavadní stav Novy stav

Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zpos. Porovnání 58 stavem EVÍÚEDCE DFGVHÍCh VZEBDG

pozemku WWW urceni Dn přechází z pozemku Císlo listu Výměra dílu Označení

parc. číslem Zpusob vyuzití parc. číslem Způsob vyuzltí Způsob vyuzm výměr označeneho v vlastnictví dílu

' : katastru an e“ í oz. '
ha a rn2 ha 1 2 v 5 D na & m 2

i . .nemovitostí evidenci

195/39 I ! ! l 150/59 1545

 

              

190/41 190/41 1545

Dpravnený: die pravníoh listin

Druh vecneho břemene: dle pravnich listin

Seznam souřadnic [S—JTSK]

Číslo bodu Souřadnice pro zapis do KN

Y X Kod kv. Poznamka

k.ú. Hrabova [714534]

1 47234010 110809830 3 břemeno

2 472342.60 110809302 3 břemeno

3 47233962 110809162 3 břemena

4 472339.13 110809266 3 břemeno

5 472334.45 110809048 3 břemeno

8 47233803 110809849 3 břemeno

7 47233244 110809482 3 břemeno

8 47233083 110812562 3 břemeno

9 472332.94 110809505 3 břemeno

10 47232719 110812810 3 břemeno

11 472333.65 110813169 3 břemeno

12 47233003 1108131 .81 3 břemeno

13 472313.49 110817205 3 břemeno

14 472316.53 110817331 3 břemeno

15 47229814 110821378 3 břemeno

16 472299.20 110821501 3 břemeno

17 472288.05 110823478 3 břemeno

18 472291.14 110823593 3 břemeno

19 472279.70 1108257.72 3 břemeno

20 472282.96 110825842 3 břemeno

23 472334.74 110810343 3 průsečík

24 472332.08 110809968 3 průsečík

25 47233106 110812327 3 průsečík

26 47232757 110812407 3 průsečík

27 472278.81 110828977 3 průsečík

28 472281.98 1108271 .53 3 průsečík

' Eeumetrlek a1 arm hz . Ste an me 7 hlenýr:GEDMETHICKY PLÁN Yum DV mmmm WI” lmpls ov (fe mm Rummy

pro Jmeno. prijmeni: Jmeno. příjmení:

vymezení rozsahu věcného břemene k části

Cís!o polozky seznamu creme opravnených Cram polozky seznamu predne opravnených

pozemku zeměměřických ínzenýrů: 1310/95 zememerických inzenýrn:

Dne: 12. zari 2515 aaa: 173 /2018 Dne: '_ 8 -[]g- 2813 Číslo: 53; 1/2142

Naleznostmí a přesností odpovida pravním předpisnm. stejnopis odpovídá geometrickému planu v elektronicke

v dokumentaci katastrálního úradu.

' - Ka fl‘adfiolflasf Ov Wham Iaulnne .

VYhUWV'Be“ GESPO v.o.s. íčo 45197041 W “WWW '“"“WW ““ V W

28.01115 255

Ostrava — Mar. Hory

Císlo planu: 3023 ~ 313/2018

Okres: Ostrava—město KÚ pro Moravskoslezský kraj

KP Ostrava
_Doec: Ostrava

Kat. uzemí: Hrabová PGP‘2336/2018‘807

2018.09.14 19:06:24 CEST

Mapový list: Ostrava 8-4/11

Dosavamím vlastníkům pozemků byla poskytnuta moznost

seznamit se v terenu s propanem navrhovaných nových

kwre nyíy označeny předepsaným způsobem:

dle seznamu souřadnic

 



w \ U? HSV 190/17

190/43   
. 190/60

0/ME

 

m790 743
\ / \

790/47 1 : 24

/ llif A \ \

  

//”” (2/ 3 .v
790/75

. 25 25

a" Ef.

a s: ,2?)«(3078 & ;? 190/25 M .

// / 790/57

190/52

190/79

15

1E

:: \

Ě “1%
P

 

790/25

////

/

„ 790/27 „// / /

__íí/ //

795/57 70 ,

\'0 1

201/1 *

“'L—

200/5

3% 200/5

200/30 ‘ g 200/95 Ě 200/3

// 200/31 Ě “J [


